
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 99 (606)        
11 ноября
2022 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

10 ноября 2022 года г. Ипатово № 24

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. № 182 «О бюджете
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском городском
округе Ставропольского края, утверждённым решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017
г. № 19

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. № 182 «О бюджете Ипа-
товского городского округа Ставропольского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, утвержденными
решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 января 2022 г. № 13, от 22 марта 2022 г. № 26, от 28 июля
2022 г. № 99), следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1 цифры «2107759,51» заменить цифрами «2144795,81»;
1.1.2. В пункте 2 цифры «2346553,79» заменить цифрами «2379225,56»;
1.1.3. В пункте 3 цифры «238794,28» заменить цифрами «234429,75»;
1.1.4. В пункте 4 цифры «3000,00» заменить цифрами «2158,84».
1.2. В пунктах 1 и 2 части 1 статьи 2 цифры «1933684,82» заменить цифрами «1954084,55».
1.3. В части 2 статьи 4 цифры «1676062,72» и «1453873,46» заменить цифрами «1704824,61» и «1474273,19» соответственно.
1.4. В статье 5:
1.4.1.В части 4 цифры «456660,36» заменить цифрами «478306,94»; 
1.4.2. В части 7 слова «на 2022 год в сумме 307848,58 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 38250,00 тыс. рублей» заменить словами

«на 2022 год в сумме 307848,40 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 40635,00 тыс. рублей».
1.5. В статье 7:
1.5.1. В абзацах втором и седьмом пункта 9 части 1 цифры «3000,00» и «2750,79» заменить цифрами «2158,84» и «2226,27» со-

ответственно;
1.5.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края направить в установленном порядке средства местного

бюджета на предоставление:
1) грантов в форме субсидий на обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа

финансовой поддержкой в 2022 году в сумме 100,00 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 100,00 тыс. рублей и в 2024 году в сумме 100,00
тыс. рублей;

2) субсидии на обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа финансовой под-
держкой в 2022 году в сумме 200,00 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 200,00 тыс. рублей и в 2024 году в сумме 200,00 тыс. рублей;

3) грантов в форме субсидий на обеспечение социально ориентированных некоммерческих организаций Ипатовского городского
округа финансовой поддержкой в 2022 году в сумме 100,00 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 100,00 тыс. рублей и в 2024 году в сумме
100,00 тыс. рублей.».

1.6. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Д. Плескач

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 11 ноября 2022 года  2

Приложение 1
к решению Думы 

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 2022 год и

на плановый  период 2023 и 2024 годов"
от 14 декабря 2021 г. № 182
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 24)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 2 144 795.81
Всего расходов местного бюджета - 2 379 225.56
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -234 429.75
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 234 429.75
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 604 01050000 00 0000 000 234 429.75
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 500 -2 144 795.81
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 500 -2 144 795.81
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 510 -2 144 795.81
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 604 01050201 04 0000 510 -2 144 795.81
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 600 2 379 225.56
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 600 2 379 225.56
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 610 2 379 225.56
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 

604 01050201 04 0000 610 2 379 225.56
Приложение 2

к решению Думы 
Ипатовского городского округа

Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского городского округа

Ставропольского края на 2022 год и
на плановый  период 2023 и 2024 годов"

от 14 декабря 2021 г. № 182
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 24)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма по годам
2023 2024

1 2 3 4
Всего доходов местного бюджета - 1 954 084.55 1 972 321.05
Всего расходов местного бюджета - 1 954 084.55 1 972 321.05
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - 0.00 0.00
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 0.00 0.00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 604 01050000 00 0000 000 0.00 0.00
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 500 -1 954 084.55 -1 972 321.05
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 500 -1 954 084.55 -1 972 321.05
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 510 -1 954 084.55 -1 972 321.05
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов город-
ских округов 604 01050201 04 0000 510 -1 954 084.55 -1 972 321.05
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 600 1 954 084.55 1 972 321.05
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 600 1 954 084.55 1 972 321.05
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 610 1 954 084.55 1 972 321.05
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов город-
ских округов 604 01050201 04 0000 610 1 954 084.55 1 972 321.05



Ипатовский  информационный вестник                                                                                               11 ноября 2022 года  3

Приложение 3
к решению Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от 14 декабря 2021 г. № 182
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 24)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2022 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Россий-

ской Федерации Наименование доходных источников сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 448 691.27
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 194 545.95
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 194 545.95
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
42 470.80

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации

42 470.80

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55 558.01
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нало-

гообложения
15 900.00

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти

0.00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 33 899.01
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-

обложения
5 759.00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 73 603.00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 488.00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 58 115.00
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 275.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ

56 466.77

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 180.00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 180.00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
11 002.67

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

10 564.03

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

420.00

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

9 463.03

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

681.00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 438.64
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 438.64
601 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 32.93
602 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 2.02
606 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 167.25
607 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 49.33
609 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 187.11
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ
250.00

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 020.00
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 712.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                              11 ноября 2022 года  4

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 607.07
000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 6 607.07
000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 6 607.07
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 696 104.54
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 704 824.61

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 439 572.00
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 439 572.00
000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной

обеспеченности
439 572.00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

211 653.32

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования, а также капи-
тального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов

102 132.13

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов

102 132.13

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, условий для занятий
физической культурой и спортом

1 445.92

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности, усло-
вий для занятий физической культурой и спортом

1 445.92

000 2 02 25269 00 0000 150 Субсидии бюджетам на закупку контейнеров для раздельного накоп-
ления твердых коммунальных отходов

849.13

000 2 02 25269 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на закупку контейнеров для
раздельного накопления твердых коммунальных отходов

849.13

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в госу-
дарственных и муниципальных образовательных организациях

28 329.64

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее обра-
зование в государственных и муниципальных образовательных орга-
низациях

28 329.64

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

1 175.57

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий
по обеспечению жильем молодых семей

1 175.57

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 379.92
000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли куль-

туры
379.92

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования совре-
менной городской среды

21 402.43

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ
формирования современной городской среды

21 402.43

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 55 938.58
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 55 938.58
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 999 057.24
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации
465 227.33

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

465 227.33

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие образо-
вательные программы дошкольного образования

6 906.95

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы дошкольного
образования

6 906.95



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 11 ноября 2022 года  5

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществле-
ние ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рожде-
ния третьего ребенка или последующих детей до достижения
ребенком возраста трех лет

50 435.16

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежеме-
сячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста
трех лет

50 435.16

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

118.52

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации

118.52

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор
России»

2 215.62

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
«Почетный донор России»

2 215.62

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

42 519.90

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

42 519.90

000 2 02 35302 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячных выплат на
детей в возрасте от трех до семи лет включительно

194 330.89

000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежеме-
сячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно

194 330.89

000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций

25 623.36

000 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работни-
кам государственных и муниципальных общеобразовательных орга-
низаций

25 623.36

000 2 02 35404 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание госу-
дарственной социальной помощи на основании социального конт-
ракта отдельным категориям граждан

17 667.27

000 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оказание государствен-
ной социальной помощи на основании социального контракта от-
дельным категориям граждан

17 667.27

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирном доме

733.32

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме

733.32

000 2 02 35573 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячной выплаты в
связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

43 526.60

000 2 02 35573 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежеме-
сячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ре-
бенка

43 526.60

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 149 752.32
000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 149 752.32
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 54 542.05
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 54 542.05
000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских округов
54 542.05

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 422.26
000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 10 422.26



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 11 ноября 2022 года  6

000 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добро-
вольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения городских округов

350.00

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 10 072.26
000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-

БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-
ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-19 142.33

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

-19 142.33

000 2 19 25097 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных орга-
низациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
условий для занятий физической культурой и спортом из бюджетов
городских округов

-146.77

000 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
из бюджетов городских округов

0.00

000 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюд-
жетов городских округов

-37.72

000 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям граждан из бюджетов городских окру-
гов

-47.56

000 2 19 35404 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на софинансирование расходов, связан-
ных с оказанием государственной социальной помощи на основании
социального контракта отдельным категориям граждан, из бюджетов
городских округов

-10.75

000 2 19 35462 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным категориям
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме из бюджетов городских округов

-0.72

000 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных общеобразова-тель-
ных организаций из бюджетов городских округов

-113.64

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов городских округов

-18 785.17

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 2 144 795.81

Приложение 4
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от 14 декабря 2021 г. №182
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 24)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Россий-

ской Федерации Наименование доходных источников
сумма по годам

2023 2024
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 470 265.60 483 807.40

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 226 669.15 234 500.00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 226 669.15 234 500.00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

38 250.00 38 250.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 11 ноября 2022 года  7

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

38 250.00 38 250.00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 45 642.00 47 452.00

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения

12 100.00 12 900.00

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности

342.00 252.00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 26 500.00 27 300.00

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения

6 700.00 7 000.00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 77 450.00 80 350.00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 16 000.00 17 000.00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 61 450.00 63 350.00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 000.00 6 300.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

55 552.00 56 541.00

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

267.57 267.57

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую
среду

267.57 267.57

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

10 584.03 10 626.83

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

10 584.03 10 626.83

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

440.00 460.00

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

9 463.03 9 485.83

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

681.00 681.00

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 500.00 1 500.00

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 020.00 1 020.00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 000.00 1 000.00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 330.85 6 000.00
000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 6 330.85 6 000.00
000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

городских округов
6 330.85 6 000.00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 483 818.95 1 488 513.65

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 474 273.19 1 478 347.42

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

454 900.00 442 660.00

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

454 900.00 442 660.00

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

454 900.00 442 660.00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

72 399.77 61 210.25

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической куль-
турой и спортом

1 418.54 3 205.33

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на созда-
ние в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, условий для
занятий физической культурой и спортом

1 418.54 3 205.33



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 11 ноября 2022 года  8

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

28 329.64 28 329.64

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на органи-
зацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в госу-
дарственных и муниципальных образовательных
организациях

28 329.64 28 329.64

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий
по обеспечению жильем молодых семей

2 771.29 2 819.21

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализа-
цию мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей

2 771.29 2 819.21

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли куль-
туры

329.42 7 704.92

000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на под-
держку отрасли культуры

329.42 7 704.92

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 39 550.88 19 151.15

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 39 550.88 19 151.15

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

945 705.19 973 208.94

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

454 045.70 458 234.31

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

454 045.70 458 234.31

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-
щими образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образо-
вания

6 906.95 6 906.95

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы до-
школьного образования

6 906.95 6 906.95

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на осуществление ежемесячной денежной вы-
платы, назначаемой в случае рождения третьего ре-
бенка или последующих детей до достижения
ребенком возраста трех лет

38 733.59 40 905.00

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, на-
значаемой в случае рождения третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

38 733.59 40 905.00

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

7.06 6.35

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

7.06 6.35

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление передан-
ного полномочия Российской Федерации по осу-
ществлению ежегодной денежной выплаты лицам,
награжденным нагрудным знаком «Почетный
донор России»

2 193.89 2 281.42



Ипатовский информационный вестник                                                                                      11 ноября 2022 года  9

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление переданного полномочия Российской
Федерации по осуществлению ежегодной денеж-
ной выплаты лицам, награжденным нагрудным зна-
ком  «Почетный донор России»

2 193.89 2 281.42

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

41 792.62 41 792.62

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату
жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

41 792.62 41 792.62

000 2 02 35302 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесяч-
ных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет
включительно

163 341.02 177 873.23

000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячных выплат на детей в воз-
расте от трех до семи лет включительно

163 341.02 177 873.23

000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

20 965.46 20 965.46

000 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам
государственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

20 965.46 20 965.46

000 2 02 35404 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на оказание государственной социальной помощи
на основании социального контракта отдельным
категориям граждан

11 132.11 11 384.95

000 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оказа-
ние государственной социальной помощи на осно-
вании социального контракта отдельным
категориям граждан

11 132.11 11 384.95

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на компенсацию отдельным категориям граждан
оплаты взноса на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме

689.41 677.45

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты
взноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме

689.41 677.45

000 2 02 35573 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесяч-
ной выплаты в связи с рождением (усыновлением)
первого ребенка

52 049.76 55 883.95

000 2 02 35573 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячной выплаты в связи с рожде-
нием (усыновлением) первого ребенка

52 049.76 55 883.95

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 153 847.62 156 297.25

000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 153 847.62 156 297.25

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 268.23 1 268.23

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам

1 268.23 1 268.23

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов

1 268.23 1 268.23

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 545.76 10 166.23

000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов

9 545.76 10 166.23

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов

9 545.76 10 166.23

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 954 084.55 1 972 321.05



Ипатовский информационный вестник                                                                                                11 ноября 2022 года  10

Приложение 5
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 2022 год и

на плановый  период 2023 и 2024 годов"
от 14 декабря  2021 г. № 182
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 24)
Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классифи-

кации расходов бюджетов в ведомственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование
Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

ДУМА  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВ-
РОПОЛЬСКОГО КРАЯ 600 7 269.22

Общегосударственные вопросы 600 01 7 269.22

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

600 01 03 6 838.84

Непрограммные расходы 600 01 03 70 0 00 00000 6 838.84

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти Думы Ипатовского городского округа  Ставропольского
края

600 01 03 71 0 00 00000 6 838.84

Председатель законодательного (представительного) органа
местного самоуправления 600 01 03 71 1 00 00000 1 821.76

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 600 01 03 71 1 00 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 1 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 600 01 03 71 1 00 10020 1 780.21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 1 00 10020 100 1 780.21

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского городского
округа  Ставропольского края 600 01 03 71 2 00 00000 5 017.08

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 600 01 03 71 2 00 10010 788.84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10010 100 108.03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 600 01 03 71 2 00 10010 200 672.81

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 71 2 00 10010 800 8.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 600 01 03 71 2 00 10020 4 228.24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10020 100 4 228.24



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 11 ноября 2022 года  11

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 430.38

Непрограммные расходы 600 01 13 70 0 00 00000 430.38

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти Думы Ипатовского  городского округа  Ставрополь-
ского края

600 01 13 71 0 00 00000 428.38

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского  городского
округа  Ставропольского края 600 01 13 71 2 00 00000 428.38

Расходы, связанные с информационной деятельностью 600 01 13 71 2 00 20360 193.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20360 200 193.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находя-
щегося в собственности 600 01 13 71 2 00 20700 158.38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20700 200 150.00

Иные бюджетные ассигнования 600 01 13 71 2 00 20700 800 8.38

Прочие мероприятия 600 01 13 71 2 00 20990 77.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20990 200 77.00

Иные непрограммные расходы 600 01 13 73 0 00 00000 2.00

Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции 600 01 13 73 0 03 00000 2.00

Профилактика и устранение последствий распространения
коронавирусной инфекции  на территории Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

600 01 13 73 0 03 22381 2.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 600 01 13 73 0 03 22381 200 2.00

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 601 208 599.39

Общегосударственные вопросы 601 01 185 490.68

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 601 01 02 2 324.99

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение ин-
вестиционного климата в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 02 06 0 00 00000 2 324.99

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 02 06 5 00 00000 2 324.99

Глава муниципального образования 601 01 02 06 5 01 00000 2 324.99

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 601 01 02 06 5 01 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 601 01 02 06 5 01 10020 2 138.18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10020 100 2 138.18

Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципаль-
ные управленческие команды Ставропольского края, по-
ощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем
значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц  субъектов Россий-
ской Федерации и деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации

601 01 02 06 5 01 75490 145.26



Ипатовский информационный вестник                                                                                               11 ноября 2022 года  12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 75490 100 145.26

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

601 01 04 72 767.12

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение ин-
вестиционного климата в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 04 06 0 00 00000 69 647.21

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 04 06 5 00 00000 69 647.21

Расходы в рамках обеспечения деятельности  администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края 601 01 04 06 5 02 00000 67 401.80

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 601 01 04 06 5 02 10010 10 240.80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10010 100 1 607.75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 06 5 02 10010 200 8 579.61

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 06 5 02 10010 800 53.44

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 601 01 04 06 5 02 10020 55 980.98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10020 100 55 980.98

Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципаль-
ные управленческие команды Ставропольского края, по-
ощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем
значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц  субъектов Россий-
ской Федерации и деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации

601 01 04 06 5 02 75490 1 180.02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 75490 100 1 180.02

Расходы, связанные с исполнением переданных полномо-
чий 601 01 04 06 5 15 00000 2 245.41

Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству в области здравоохранения 601 01 04 06 5 15 76100 1 142.38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76100 100 983.20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76100 200 159.18

Создание и организация деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав 601 01 04 06 5 15 76360 31.09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76360 200 31.09

Формирование, содержание и использование Архивного
фонда Ставропольского края 601 01 04 06 5 15 76630 1 071.94



Ипатовский информационный вестник                                                                                               11 ноября 2022 года  13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76630 100 856.68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76630 200 215.26

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства
в Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 01 04 11 0 00 00000 2 969.91

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных мероприятий"

601 01 04 11 2 00 00000 2 969.91

Расходы, связанные с исполнением переданных полномо-
чий 601 01 04 11 2 15 00000 2 969.91

Осуществление управленческих функций по реализации
отдельных государственных полномочий в области сель-
ского хозяйства

601 01 04 11 2 15 76530 2 969.91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 11 2 15 76530 100 2 496.07

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 11 2 15 76530 200 473.84

Непрограммные расходы 601 01 04 70 0 00 00000 150.00

Иные непрограммные расходы 601 01 04 73 0 00 00000 150.00

Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции 601 01 04 73 0 03 00000 150.00

Профилактика и устранение последствий распространения
коронавирусной инфекции  на территории Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

601 01 04 73 0 03 22381 150.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 73 0 03 22381 200 150.00

Судебная система 601 01 05 118.52

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение ин-
вестиционного климата в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 05 06 0 00 00000 118.52

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 05 06 5 00 00000 118.52

Расходы, связанные с исполнением переданных полномо-
чий 601 01 05 06 5 15 00000 118.52

Осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

601 01 05 06 5 15 51200 118.52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 05 06 5 15 51200 200 118.52

Обеспечение проведения выборов и референдумов 601 01 07 5 533.35

Непрограммные расходы 601 01 07 70 0 00 00000 5 533.35

Иные непрограммные расходы 601 01 07 73 0 00 00000 5 533.35

Проведение выборов 601 01 07 73 0 04 00000 5 533.35

Проведение выборов депутатов представительных органов 601 01 07 73 0 04 22382 5 533.35

Иные бюджетные ассигнования 601 01 07 73 0 04 22382 800 3 379.15

Подготовка и проведение выборов депутатов представи-
тельных органов муниципальных образований Ставрополь-
ского края

601 01 07 73 0 04 78890 2 154.20

Иные бюджетные ассигнования 601 01 07 73 0 04 78890 800 2 154.20

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 104 746.70



Ипатовский информационный вестник                                                                                                11 ноября 2022 года  14

Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 03 0 00 00000 4.29

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в  Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 03 1 00 00000 4.29

Осуществление мер направленных на энергосбережение 601 01 13 03 1 01 00000 4.29

Устройство автономного источника теплоснабжения в ад-
министративных зданиях с изготовлением проектно-смет-
ной документации 

601 01 13 03 1 01 20610 4.29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 03 1 01 20610 200 4.29

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение ин-
вестиционного климата в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 06 0 00 00000 102 889.59

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оп-
тимизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в  Ипатовском
городском округе Ставропольского края"

601 01 13 06 4 00 00000 15 509.52

Обеспечение деятельности многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг в
г.Ипатово

601 01 13 06 4 06 00000 15 509.52

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных  учреждений 601 01 13 06 4 06 11010 15 509.52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 4 06 11010 100 10 822.11

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 06 4 06 11010 200 4 203.96

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 4 06 11010 300 1.00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 4 06 11010 800 482.45

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 13 06 5 00 00000 87 380.07

Расходы в рамках обеспечения деятельности администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края 601 01 13 06 5 02 00000 165.20

Обеспечение дополнительных муниципальных гарантий
муниципальных служащих муниципальной службы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, в соот-
ветствии с муниципальными правовыми актами
Ипатовского городского округа Ставропольского края

601 01 13 06 5 02 10050 165.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 02 10050 100 165.20

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказа-
нием услуг) в области хозяйственно-технического обес-
печения

601 01 13 06 5 09 00000 75 356.72

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных  учреждений 601 01 13 06 5 09 11010 75 356.72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 09 11010 100 62 436.61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 06 5 09 11010 200 12 755.11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 5 09 11010 300 1.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 601 01 13 06 5 09 11010 400 1.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                               11 ноября 2022 года  15

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 09 11010 800 163.00

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края

601 01 13 06 5 10 00000 10 895.82

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 01 13 06 5 10 20360 1 500.86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20360 200 1 500.86

Расходы на приобретение и содержание имущества, находя-
щегося в собственности 601 01 13 06 5 10 20700 3 178.06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20700 200 2 847.70

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 10 20700 800 330.36

Прочие мероприятия 601 01 13 06 5 10 20990 6 216.90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 10 20990 100 271.22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20990 200 4 690.10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 5 10 20990 300 70.58

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 10 20990 800 1 185.00

Расходы, связанные с исполнением переданных полномо-
чий 601 01 13 06 5 15 00000 962.33

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставрополь-
ского края и их помощников в избирательном округе 601 01 13 06 5 15 76610 959.33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 15 76610 100 859.32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 06 5 15 76610 200 100.01

Осуществление отдельных государственных полномочий
Ставропольского края по созданию административных ко-
миссий

601 01 13 06 5 15 76930 3.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 06 5 15 76930 200 3.00

Муниципальная программа "Межнациональные отноше-
ния,  поддержка казачества, профилактика правонарушений
и терроризма в Ипатовском городском округе Ставрополь-
ского края"

601 01 13 13 0 00 00000 1 772.91

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, незакон-
ного потребления и оборота наркотических средств и пси-
хотропных веществ в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 13 2 00 00000 394.40

Проведение мероприятий, направленных на снижение ко-
личества правонарушений и незаконного оборота потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ

601 01 13 13 2 03 00000 50.00

Мероприятия, направленные на снижение количества пра-
вонарушений и незаконного оборота потребления наркоти-
ческих средств и психотропных веществ

601 01 13 13 2 03 20375 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 13 2 03 20375 200 50.00

Обеспечение общественного порядка, в том числе профи-
лактика уличной преступности 601 01 13 13 2 04 00000 290.40

Мероприятия, направленные на профилактику правонару-
шений 601 01 13 13 2 04 20370 290.40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 13 2 04 20370 200 290.40



Ипатовский информационный вестник                                                                                                11 ноября 2022 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2022 г. № 24 «О внесении
изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. № 182 «О бюджете Ипа-
товского городского округа Ставропольского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» читайте в следующем
номере газеты «Ипатовский информационный вестник»

Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и моло-
дежи Ипатовского городского округа, в том числе организация и
проведение мероприятий, направленных на защиту несовершенно-
летних и молодежи от информации, оправдывающей самоубийство
и иные насильственные преступления

601 01 13 13 2 05 00000 9.00

Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений 601 01 13 13 2 05 20370 9.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 601 01 13 13 2 05 20370 200 9.00

Организация правового просвещения и информирования лиц, от-
бывших уголовное наказание в виде лишения свободы, о формах их
социальной поддержки и возможности трудоустройства

601 01 13 13 2 06 00000 15.00

Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений 601 01 13 13 2 06 20370 15.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 601 01 13 13 2 06 20370 200 15.00

Профилактика правонарушений и преступлений, совершенных в
состоянии алкогольного опьянения 601 01 13 13 2 07 00000 15.00

Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений 601 01 13 13 2 07 20370 15.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 601 01 13 13 2 07 20370 200 15.00

Информирование граждан Ипатовского городского округа Ставро-
польского края о наиболее распространенных видах и способах мо-
шенничества

601 01 13 13 2 08 00000 15.00

Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений 601 01 13 13 2 08 20370 15.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 601 01 13 13 2 08 20370 200 15.00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а также
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края" 

601 01 13 13 3 00 00000 1 378.51

Организационно-технические мероприятия по повышению уровня
антитеррористической защищенности объектов с массовым уча-
стием людей за счет  эксплуатации аппаратно-программного ком-
плекса "Безопасный город"

601 01 13 13 3 04 00000 1 273.25

Разработка и внедрение (установка) аппаратно-программных  ком-
плексов систем видеонаблюдения на объектах с массовым участием
людей

601 01 13 13 3 04 20820 1 256.07

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 601 01 13 13 3 04 20820 200 1 256.07

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 601 01 13 13 3 04 20830 17.18
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 601 01 13 13 3 04 20830 200 17.18

Информационно-аналитическая деятельность по профилактике тер-
роризма и экстремизма 601 01 13 13 3 05 00000 105.26

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, на-
правленных на профилактику идеологии терроризма 601 01 13 13 3 05 S7730 105.26

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 601 01 13 13 3 05 S7730 200 105.26

Непрограммные расходы 601 01 13 70 0 00 00000 79.91

Иные непрограммные расходы 601 01 13 73 0 00 00000 79.91
Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением послед-
ствий распространения коронавирусной инфекции 601 01 13 73 0 03 00000 79.91

Профилактика и устранение последствий распространения корона-
вирусной инфекции  на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края

601 01 13 73 0 03 22381 79.91


